Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я

 Р Е С П У Б Л И К А       Б У Р Я Т И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАБУШКИНСКОЕ»  КАБАНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

От  25   февраля 2019  г.  № 23

                                                          г. Бабушкин

“Об организации проведения ветеринарно-

профилактических и противоэпизоотических

мероприятий  на 2018 год»

 Во исполнение Закона Российской Федерации от 14.05.1993 года  № 4979- I “О ветеринарии», Закона Республики Бурятия от 26.03.2005 года № 1054-III “Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно- санитарного благополучия Республики Бурятия», Постановления Администрации МО «Кабанский район» от 21 февраля 2019 года № 170, в целях обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения источников возбудителей особо опасных и карантинных заболеваний общих  для человека и животных на территории городского поселения «Бабушкинское» Кабанского района, своевременного выполнения плана  диагностических и противоэпизоотических мероприятий на 2019 год

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план диагностических и противоэпизоотических мероприятий на 2019 год по МО ГП «Бабушкинское».2

2. Обеспечить:

- выполнение плана согласно наличия поголовья животных и птицы городского поселения. Ответственный- ветеринарный специалист Жигулина Н.С.

-   Предоставление владельцами своих животных и птицы для проведения массовых диагностических и противозпизоотических мероприятий согласно спискам похозяйственной книги. Ответственный- специалист Администрации Конева И.Ф.

     3.    В срок до 25.04.2018 года организовать строительство новых и ремонт имеющихся расколов и загонов в населенных пунктах МО ГП «Бабушкинское». Ответственный — Зам. Главы МО ГП «Бабушкинское» Урлапова Л.Ю.

      4.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  муниципального образования

городского поселения  «Бабушкинское»                                                        Л.В. Селиверстов

подготовила Конева И.Ф.